Município de Taquara/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

 Edital nº 01.04/2025 – Resultado Homologado das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.04/2025 – RESULTADO HOMOLOGADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

A Sra. Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira, Prefeita do Município de Taquara/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público, por este Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser publicada na data
de 24/11/2025, no sites taquara.rs.gov.br e fundacaolasalle.org.br/concursos e no painel de publicações da Prefeitura
Municipal:

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME EMPREGO PÚBLICO

009060 Ariane Fernandes Wilhelms
Agente Comunitário de Saúde - UBS Mário

José Bangel

009128 Eva Vanderléia Varella Horn
Agente Comunitário de Saúde - UBS Mário

Luiz Seefeld

009121 Gabriel Jesus Risso Neves Agente de Combate às Endemias

009023 Hellen Karolini Moraes Dos Santos Agente de Combate às Endemias

009012 Iasmin Da Silva Severo
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Maria

009208 Jair Leandro Santos Strapazzon Agente de Combate às Endemias

009083 Janaina Taborda Souza
Agente Comunitário de Saúde - UBS Regina

Jardim da Silva

009175 Kelly Tainá Ferreira Bairros
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Teresinha

009119 Luiza Emanuela Sparrenberger
Agente Comunitário de Saúde - UBS Mário

José Bangel

009031 Marcelo Guimarães Machado
Agente Comunitário de Saúde - UBS Pega

Fogo

009178 Naiane De Fátima Ferreira
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Teresinha

009048 Pamela Tomanquievz Moura
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Teresinha

009197 Roberto Vinícius Spohr Schunck
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Cruz da Concórdia

009021 Tielen De Morais Biazus Agente de Combate às Endemias

009210 Vitor Thiago Liskoski Agente de Combate às Endemias

009172 Yuli Santos Da Silva
Agente Comunitário de Saúde - UBS Santa

Teresinha

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.
Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO EMPREGO PÚBLICO

009184 Cristyan Daniel Marques Berny B
Agente Comunitário de Saúde - UBS

Mário José Bangel

009061 Eudocia Eula Esmeralda Decker A
Agente Comunitário de Saúde - UBS

Fazenda Fialho

http://taquara.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Município de Taquara/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2025

 Edital nº 01.04/2025 – Resultado Homologado das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

009050 Jennifer Amanda Schunck A
Agente Comunitário de Saúde - UBS

Regina Jardim da Silva

LEGENDA

Motivo A Não foi apresentada a documentação exigida no Edital de Abertura.

Motivo B Não foram apresentadas as páginas dos contratos da CTPS.

3. DOS RESULTADOS DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.
Não ocorreu interposição de recurso administrativo.

Taquara/RS, em 03 de novembro de 2025.

Sirlei Teresinha Bernardes da Silveira
Prefeita Municipal